
DETERMINAZIONE N.  135   di Reg. in data 29/12/2023 

 
Prot. n. 130                       
Del 10/01/24 
 
  

CASA DI RIPOSO “O. LAMPERTICO 

36047 MONTEGALDA (Vicenza) 
Tel.0444-636049 Fax 0444-737555 

Partita IVA : 00625380241 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO-DIRETTORE 

 

OGGETTO: Affidamento servizio di assistenza software gestionale Cartella Socio Sanitaria 
2.0 e Amministrativo e Contabile anni 2024-2025 alla Società Zucchetti Healthcare Srl 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL SEGRETARIO DIRETTORE 
 

RICHIAMATI: 
- lo Statuto dell’Ente, approvato con deliberazione n. 23 del 10/09/2014; 
- l’art. 8 del vigente Regolamento di Amministrazione, approvato con deliberazione n. 62 del 

10/07/2013 che stabilisce la competenza del Direttore in materia di gestione contabile; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 26 del 16/12/2023 di 
approvazione del bilancio economico di previsione per l’esercizio 2024; 

RICHIAMATO il seguente provvedimento: 

- Determinazione n. 138 del 15/12/202 con la quale la Casa di Riposo O. Lampertico affidava 
alla ditta CBA Informatica S.r.l. di Rovereto (TN) i servizi di assistenza ed aggiornamento del 
software Cartella Socio Sanitaria 2.0 e dei programmi gestionali, in dotazione al settore 
amministrativo e contabile della Casa di Riposo O. Lampertico dall’esercizio 2023; 

CONSIDERATO che il contratto sottoscritto con la ditta CBA Informatica S.r.l. di Rovereto (TN) 
conservato agli atti al Prot. 3414 del 12/12/2022 ha decorrenza a partire dal 01/01/2023 e ha 
durata triennale fino al 31/12/2025; 

VISTO che con comunicazione del 9/01/2023 conservata agli atti al Prot. 116 del 12/01/2023 è 
stata comunicata la variazione della Denominazione sociale e sede legale a seguito di operazione 
di fusione per incorporazione della Società CBA INFORMATICA SRL nella nuova società avente 
ragione sociale ZUCCHETTI HEALTHCARE S.R.L. P.I. C.F. 02649530280 con sede legale in 
Rovereto, Viale Trento nr 56; 
 
RICHIAMATO il preventivo di spesa del 08/11/2022 della ditta CBA Informatica S.r.l., recepito in 
data 30/11/2022 con prot. n. 3294 e conservato agli atti, comprensivo dell’abbonamento al servizio 
TeleAssistenza fascia 1, canone di archiviazione documentale e Cartella Socio Sanitaria (2.0), 
Pannello Covid nonché della Contabilità economica, Firma digitale e Gestione protocollo, il tutto al 
canone annuo di € 10.569,00, oltre all’IVA dovuta per legge e € 369,84, IVA esclusa, quale canone 
annuale di manutenzione; 
 
CONSIDERATO che i canoni annuali per il 2024 e 2025 potranno subire eventuali variazioni dovuti 
ad aumenti ISTAT; 
RITENUTO necessario affidare l’assistenza e l’aggiornamento dei programmi gestionali e del 
software cartella Socio Sanitaria 2.0 forniti dalla Società Zucchetti Healtcare Srl per gli anni 2024-
2025; 

APPURATO: che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di 
importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti 
procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:  
a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di 
più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli 
iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  
b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 
l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 
l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, 
anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 
discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 



qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 
generali o speciali previsti dal medesimo codice”;  
che, in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto disposto 
all’allegato I.4 del d.lgs. 36/2023; 
 
RICHIAMATO l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 che prevede, in caso di affidamento diretto, la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua 
scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-
finanziaria e tecnico-professionale; 
 
VISTO l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 che stabilisce espressamente che per gli 
acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro ed al di sotto della soglia di rilievo 
comunitario le Amministrazioni centrali e periferiche sono tenute a fare ricorso al Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione; 
 
CONSIDERATO che la società Zucchetti Healtcare Srl risulta essere un soggetto regolarmente 
registrato sulla piattaforma telematica MEPA;  
 
RITENUTO per le motivazioni citate in premessa, di procedere con la trattativa diretta sulla 
piattaforma elettronica MEPA per l’affidamento del servizio di assistenza software e gestionale 
Cartella Socio Sanitaria e Amministrativo e Contabile per gli anni 2024-2025 alla società Zucchetti 
Healtcare Srl; 
 
ATTESO che dal competente sito dell’Autorità Nazionale Anticorruzione era stato acquisito on line 
il relativo codice identificativo di gara necessario per la tracciabilità dei pagamenti al fornitore: 
Smart C.I.G.: Z213DF7FD2; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione. 

 
2. Di rinnovare alla Società Zucchetti Healtcare Srl con sede in Roveto (TN), i servizi di 

assistenza ed aggiornamento dei programmi gestionali in dotazione al settore 
amministrativo e contabile della Casa di Riposo O. Lampertico e del software Cartella 
Socio Sanitaria 2.0 in uso al personale sanitario in forza presso l’Ente per gli anni 2024-
2025; 

 
3. Di imputare la spesa annua presunta di € 13.345,38 IVA inclusa, alla voce di costo del 

Bilancio economico di previsione dell’esercizio 2024 “Canoni di manutenzione hardware e 
software”; 
 

4. Di prevedere pari importo alla medesima voce di costo del Bilancio economico di previsione 
dell’esercizio 2025; 

 
5. Di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con successivo apposito 

provvedimento su presentazione di regolare fattura; 
 

************************************************ 
  

         IL SEGRETARIO DIRETTORE 
           f.to Dr.ssa Maddalena Dalla Pozza 

 



 
 

 
CERTIFICATO  
DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente Decreto è in corso di 
pubblicazione all’albo di questo Istituto e vi rimarrà per quindici giorni 
consecutivi da oggi, a norma di legge. 
 

 
Data:10/01/24  Il Responsabile f.to Dott.ssa Dalla Pozza Maddalena 
 

 
 


